

Suvestinė redakcija nuo 2010-12-17 iki 2013-05-07

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. [34-1236](#), i. k. 108301MISAK0/3D-141

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO
Į S A K Y M A S

**DĖL NAUDINGŲJŲ IŠKASENŲ, ESANČIŲ ŽEMĖS SAVININKŲ AR NAUDOTOJŲ
ŽEMĖS SKLYPUOSE, NAUDOJIMO SAVO ŪKIO REIKMĖMS TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO**

2008 m. kovo 14 d. Nr. D1-140/3D-141
Vilnius

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo (Žin., 1995, Nr. [63-1582](#); 2001, Nr. [35-1164](#); 2004, Nr. [167-6097](#)) 4 straipsnio 1 dalies ir 12 straipsnio 8 dalies nuostatomis:

1. T v i r t i n a m e Naudingųjų iškasenų, esančių žemės savininkų ar naudotojų žemės sklypuose, naudojimo savo ūkio reikmėms tvarkos aprašą (pridedama).

2. P r i p a ž i s t a m e netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugpjūčio 1 d. įsakymą Nr. 393/285 „Dėl Naudingųjų iškasenų mažųjų karjerų įrengimo, naudojimo ir rekultivavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [80-3473](#)).

APLINKOS MINISTRAS

ARTŪRAS PAULAUSKAS

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ

KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministro 2008 m. kovo 14 d.
įsakymu Nr. D1-140/3D-141
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministro 2010 m. gruodžio 10 d.
įsakymo Nr. D1-980/3D-1062 redakcija)

NAUDINGŲJŲ IŠKASENŲ, ESANČIŲ ŽEMĖS SAVININKŲ AR NAUDOTOJŲ ŽEMĖS SKLYPUOSE, NAUDOJIMO SAVO ŪKIO REIKMĖMS TVARKOS APRAŠAS

1. Naudingųjų iškasenų, esančių žemės savininkų ar naudotojų žemės sklypuose, naudojimo savo ūkio reikmėms tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja naudingųjų iškasenų, esančių žemės savininkų ar naudotojų žemės sklypuose, naudojimo savo ūkio reikmėms ir mažųjų karjerų įrengimo, naudojimo ir rekultivavimo tvarką.

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:

2.1. **mažasis karjeras** – žemės savininko ar naudotojo žemės sklype esantis atviras kasinys, iš kurio imamos naudingosios iškasenos savo ūkio reikmėms ir kurio įrengimo, naudojimo ir rekultivavimo tvarkos neregamentuoja kiti teisės aktai. Mažojo karjero plotas negali būti didesnis kaip 0,5 ha, gylis – ne daugiau kaip 2 m;

2.2. kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka jų apibrėžtis, pateiktas Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme (Žin., 1995, Nr. [63-1582](#); 2001, Nr. [35-1164](#)) ir kituose teisės aktuose.

3. Žemės savininkas nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype ar žemės naudotojas perduotame patikėjimo teise naudotis neatlygintinai ar nuomojamame žemės sklype turi teisę naudoti jame esančias naudingąsias iškasenas (išskyrus gintarą, naftą, dujas, kvarcinį smėlį) savo ūkio reikmėms, neturėdami šios rūšies ūkinės veiklos leidimo, jeigu sutartyje ar kituose dokumentuose, suteikiančiuose teisę naudoti žemės sklypą, nenumatyta kitaip.

Teisė naudoti valstybės turtą (naudingąsias iškasenas) savo ūkio reikmėms nesuteikia teisės juo disponuoti. Draudžiama mažajame karjere išgautas naudingąsias iškasenas parduoti, naudoti komercinei veiklai arba kaip atsiskaitymo priemonę kitaip perleisti, taip pat išnuomoti, įkeisti arba kitokiu būdu keisti šio valstybės turto teisinę būklę.

4. Žemės savininkas ar naudotojas rajono (savivaldybės) teritorijoje gali įsirengti po vieną skirtingų rūšių naudingųjų iškasenų (šiam Tvarkos apraše smėlis ir žvyras laikomi vienos rūšies naudingąja iškasena) mažąjį karjerą, kai jo turimų žemės sklypų bendras plotas rajono (savivaldybės) teritorijoje yra ne didesnis kaip 1000 ha.

Kai žemės savininko ar naudotojo rajono (savivaldybės) teritorijoje naudojamų žemės sklypų bendras plotas yra didesnis kaip 1000 ha, kiekviename iki 1000 ha dydžio plote jis gali įsirengti po vieną skirtingų rūšių naudingųjų iškasenų mažąjį karjerą.

5. Mažojo karjero plotas gali sudaryti iki 1% žemės savininko ar naudotojo rajono (savivaldybės) teritorijoje turimos žemės ploto, bet ne daugiau kaip 0,5 ha, šlaitų polinkis (išskyrus kasavietę) – ne didesnis kaip 40°.

6. Nesaugius šlaitus suformuojantys įsikasimai karjero bortuose ir sprogdinimo darbai draudžiami.

7. Prie įvažiavimo į karjerą turi būti pastatytas stendas su informacija apie žemės sklypo savininką ar naudotoją, nurodant fizinio asmens vardą, pavardę arba juridinio asmens pavadinimą, mažojo karjero plotą ir karjero paso numerį. Virš stačių karjero šlaitų (kasavietės) turi būti pastatyti įspėjamieji ženklai.

8. Įrengtame mažajame karjere išnaudojus naudingosios iškasenos išteklius ir atlikus rekultivavimo darbus pagal Tvarkos aprašo 23 punkto reikalavimus, žemės savininkas ar naudotojas gali šiame Tvarkos apraše nustatyta tvarka įsirengti naują mažąjį karjerą rajono (savivaldybės) teritorijoje ne anksčiau kaip praėjus 10 metų po turėto karjero įregistravimo datos.

9. Fizinis ar juridinis asmuo, įsigijęs nuosavybės teisę ar įgijęs kitais pagrindais žemės sklypo naudojimo teisę, kuriame yra įregistruotas mažasis karjeras, privalo kreiptis raštu į Aplinkos ministerijos atitinkamą regiono aplinkos apsaugos departamento rajono (miesto, savivaldybės) agentūrą (toliau – Agentūra) dėl mažojo karjero perregistravimo jo vardu. Perregistruojamas mažasis karjeras turi atitikti šiame Tvarkos apraše numatytus reikalavimus. Neatlikus perregistravimo, naudingųjų iškasenų gavyba iš mažojo karjero draudžiama.

10. Mažojo karjero perregistravimo reikalavimai, pasikeitus žemės savininkui ar naudotojui:

10.1. jeigu fizinis ar juridinis asmuo įsigijo nuosavybės ar naudojimo teises į privačios žemės sklypą, kuriame yra ankstesnio žemės savininko ar naudotojo įregistruotas mažasis karjeras ir naujasis savininkas ar naudotojas pageidauja naudoti jame esančius išteklius, privalo kreiptis raštu į Agentūrą dėl mažojo karjero perregistravimo jo vardu;

10.2. jeigu fizinis ar juridinis asmuo įsigijo nuosavybės ar naudojimo teises į privačios žemės sklypą, kuriame yra ankstesnio žemės savininko ar naudotojo įregistruotas mažasis karjeras ir naujasis savininkas ar naudotojas nepageidauja naudoti jame esančius išteklius, naudingųjų iškasenų gavyba iš mažojo karjero draudžiama, o mažasis karjeras nedelsiant turi būti rekultivuotas. Rekultivavimo darbus privalo atlikti žemės savininkas. Rekultivavimo darbų eigą ir kokybę kontroliuoja Agentūra;

10.3. jeigu fizinis ar juridinis asmuo įgijo naudojimo teises į valstybinį žemės sklypą, kuriame yra ankstesnio žemės naudotojo įregistruotas mažasis karjeras, ir naujasis naudotojas pageidauja naudoti jame esančius išteklius, privalo kreiptis raštu į Agentūrą dėl mažojo karjero perregistravimo jo vardu;

10.4. jeigu fizinis ar juridinis asmuo įgijo naudojimo teises į valstybinį žemės sklypą, kuriame yra ankstesnio naudotojo įregistruotas mažasis karjeras ir naujasis naudotojas nepageidauja naudoti jame esančius išteklius, mažasis karjeras nedelsiant turi būti rekultivuotas. Rekultivavimo darbų eigą ir kokybę kontroliuoja Agentūra.

11. Šio Tvarkos aprašo 10.1 ir 10.3 punktų numatytais atvejais perregistruojamas mažasis karjeras turi atitikti šio Tvarkos aprašo 4 ir 5 punktų reikalavimus. Mažasis karjeras turi būti perregistruotas per 3 mėnesius nuo nuosavybės ar naudojimo teisių į žemės sklypą įgijimo dienos. Neatlikus perregistravimo, naudingųjų iškasenų gavyba iš mažojo karjero draudžiama, o mažasis karjeras, nedelsiant turi būti rekultivuotas. Rekultivavimo darbus privalo atlikti žemės naudotojas. Rekultivavimo darbų eigą ir kokybę kontroliuoja Agentūra.

12. Įrengti mažuosius karjerus draudžiama vietose, kur tai draudžia Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas (Žin., 1993, Nr. [63-1188](#); 2001, 108-3902), Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 (Žin., 1992, Nr. [22-652](#); 1996, Nr. [2-43](#)), ir kiti teisės aktai.

13. Mažojo karjero įrengimui ir naudojimui žemės savininkas ar naudotojas privalo turėti mažojo karjero pasą (Tvarkos aprašo 1 priedas). Mažojo karjero pasą gali rengti asmuo, turintis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos išduotą kvalifikacijos pažymėjimą rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus.

14. Mažojo karjero pasas rengiamas naujausioje kartografinėje medžiagoje (M 1:5000 arba 1:10000) pažymint karjero vietą, karjero centro koordinates LKS-94 koordinatinių sistemoje ir absoliutinį aukštį.

15. Mažojo karjero pasas parengiamas 3 egzemplioriais: žemės savininkui ar naudotojui, Agentūrai ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritoriniam padaliniui (toliau – Nacionalinės žemės tarnybos teritorinis padalinys). Tvarkos aprašo 19.32 punkte

numatytu atveju, kai mažojo karjero įrengimas derinamas su Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos tarnyba), jai parengiamas papildomas mažojo karjero paso egzempliorius.

16. Mažojo karjero vieta pažymima riboženkliais, atitinkančiais Riboženklių standartus, patvirtintus Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos generalinio direktoriaus 2005 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 1P-209 (Žin., 2005, Nr. [136-4903](#)). Šiuos darbus gali atlikti asmuo, turintis šio Tvarkos aprašo 13 punkte nurodytą kvalifikacijos pažymėjimą.

17. Mažojo karjero paso parengimą ir mažojo karjero vietos pažymėjimą riboženkliais organizuoja ir finansuoja žemės savininkas ar naudotojas.

18. Mažojo karjero pase įklijuojamas blankas „Mažojo karjero naudojimo patikrinimai“. Šį papildymą atlieka Agentūros pareigūnas mažojo karjero patikrinimo metu.

19. Žemės savininkas ar naudotojas, norėdamas įsirengti mažąjį karjerą, Agentūrai pateikia:

19.1. prašymą dėl mažojo karjero įrengimo (šio Tvarkos aprašo 2 priedas);

19.2. nuosavybės teise turimo ar patikėjimo teise valdomo žemės sklypo plano ir pažymėjimo apie Nekilnojamojo turto registre įregistruotą žemės sklypą ir teises į jį įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas arba žemės sklypo plano ir žemės sklypo naudojimo teisę suteikiančių dokumentų (žemės sklypo nuomos, panaudos ar kitais žemės sklypo naudojimo teisę suteikiančiais pagrindais sudarytos sutarties ar kito dokumento) teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas kopijas (išvardyti dokumentai pridedami prie mažojo karjero paso projekto bylos);

19.3. mažojo karjero paso projektą, suderintą su:

19.3.1. Nacionalinės žemės tarnybos teritoriniu padaliniu;

19.3.2. Lietuvos geologijos tarnyba – įrengiant didesnę kaip 0,1 ha mažąjį karjerą.

20. Gavusi prašymą dėl mažojo karjero įrengimo, Agentūra per 30 dienų išnagrinėja žemės savininko ar naudotojo pateiktus dokumentus ir, jeigu pateikti dokumentai atitinka nustatytus reikalavimus, teikia siūlymą regiono aplinkos apsaugos departamento direktoriui derinti mažojo karjero pasą.

Jeigu ne visi Tvarkos aprašo 19 punkte nurodyti dokumentai pateikti arba pateikti dokumentai neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų, Agentūra juos grąžina žemės savininkui ar naudotojui, nurodydama trūkumus. Nepašalinus nurodytų trūkumų, mažojo karjero pasas derinti neteikiamas.

21. Suderinus mažojo karjero pasą regiono aplinkos apsaugos departamente, žemės savininkų ar naudotojų mažieji karjerai registruojami Agentūrų Mažųjų karjerų registracijos žurnaluose.

22. Regiono aplinkos apsaugos departamento direktoriaus suderintas ir Mažųjų karjerų registracijos žurnale įregistruotas mažojo karjero pasas žemės savininkui ar naudotojui suteikia teisę pradėti eksploatuoti naudingąsias iškasenas savo ūkio reikmėms tik po to, kai Agentūrų pareigūnai apžiūri eksploatacijai paruoštą kasavietę ir įsitikina, kad yra įrengtas informacinis stendas, pastatyti standartus atitinkantys riboženkliai, nuimtas ir susandėliuotas derlingasis grunto sluoksninis. Agentūrų pareigūnai apie atliktą apžiūrą pažymi mažojo karjero pase.

23. Derlingasis dirvožemio sluoksnis turi būti nuimtas prieš pradedant naudingosios iškasenos gavybą. Jis saugomas šūsnyse atskirai nuo kitų dangos uolienu ir panaudojamas iškasto mažojo karjero rekultivavimui. Jei kasant mažąjį karjerą susiformuoja vandens telkinys, sukauptas derlingasis dirvožemio sluoksnis panaudojamas žemės sklypo savininko ar naudotojo turimos žemės ūkio paskirties žemės gerinimui ar ūkio aplinkos tvarkymo darbams. Dangos grunto (jeigu tokio yra) ir dirvožemio sluoksnio panaudojimo būdas turi būti nurodytas mažojo karjero pase.

24. Mažojo karjero savininkas ar naudotojas kartą per metus (rugsėjo – spalio mėn. arba karjero patikrinimo metu) privalo padaryti įrašą mažojo karjero pase apie per metus (per

laikotarpį nuo paskutinio jo ankstesnio patikrinimo) išgautą naudingosios iškasenos kiekį.

25. Baigęs naudoti mažąjį karjerą, žemės savininkas ar naudotojas per metus savo lėšomis jį rekultivuoja. Rekultivavimo darbai atliekami vadovaujantis Pažeistų žemių, iškasus naudingąsias iškasenas, rekultivavimo metodika, patvirtinta Aplinkos apsaugos ministerijos 1996 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 166 (Žin., 1996, Nr. [115-2680](#)).

26. Prieš pradėdamas rekultivavimo darbus, žemės savininkas ar naudotojas juos suderina su Agentūra. Gavę prašymą leisti atlikti mažojo karjero rekultivavimo darbus, Agentūros atstovai per 30 dienų atvyksta į vietą ir patikrina mažojo karjero būklę. Patikrinimo metu nustatyti mažojo karjero būklę apibūdinantys duomenys įrašomi mažojo karjero pase. Juos įrašo ir pasirašo patikrinimą atlikę pareigūnai. Iškilus neaiškumams, derinant rekultivavimo darbus ar vertinant išeksploatuoto mažojo karjero būklę, gali būti kviečiami dalyvauti vertinimo procese Lietuvos geologijos tarnybos, Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio padalinio ir kitų kompetentingų valstybės įstaigų bei institucijų specialistai.

27. Rekultivavęs mažąjį karjerą, žemės savininkas ar naudotojas apie tai raštu informuoja Agentūrą, kuri per 30 dienų sudaro komisiją rekultivuotam karjerui priimti. Komisija sudaroma iš Agentūros, Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio padalinio, suinteresuotų institucijų, derinusių mažojo karjero paso projektą, atstovų. Komisija surašo rekultivuotos žemės priėmimo aktą po vieną egzempliorių komisijos nariams ir žemės savininkui ar naudotojui.

28. Teisę tikrinti mažųjų karjerų įrengimą ir naudojimą turi šių institucijų įgalioti pareigūnai:

28.1. Agentūros;

28.2. Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio padalinio;

28.3. Lietuvos geologijos tarnybos.

29. Agentūros įgalioti pareigūnai tikrina mažųjų karjerų naudojimą ne rečiau kaip kartą per metus. Patikrinimo metu įvertinama mažojo karjero būklės atitiktis šio tvarkos aprašo nuostatomis bei nustatomas apytikris išgautos naudingosios iškasenos kiekis. Patikrinimą atlikę Agentūrų pareigūnai patikrinimo rezultatus įrašo mažojo karjero pase ir Agentūros Mažųjų karjerų registracijos žurnale, o nustatę mažųjų karjerų įrengimo ir naudojimo reikalavimų pažeidimus, taiko teisės aktų numatytas poveikio priemones ir nustato terminą pažeidimams pašalinti.

30. Duomenis apie per metus įregistruotus, naudojamus ir rekultivuotus mažuosius karjerus, nurodant karjero savininką ar naudotoją, karjero dydį, būklę, naudingosios iškasenos rūšį ir apytikrį išgautos naudingosios iškasenos kiekį, Agentūros iki kitų metų sausio 31 d. pateikia regionų aplinkos apsaugos departamentams, kurie iki vasario 25 d. apibendrintus duomenis apie mažųjų karjerų skaičių regione, jų užimamą plotą ir orientacinę metinę naudingųjų iškasenų gavybos apimtį pateikia Aplinkos apsaugos agentūrai, Lietuvos geologijos tarnybai ir Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamentui.

31. Kitų kontroliuojančių institucijų įgalioti pareigūnai mažuosius karjerus gali tikrinti savarankiškai, gavę suinteresuotų asmenų skundus ar prašymus, taip pat dalyvauti Agentūrų vykdomuose patikrinimuose pastarųjų prašymu. Savarankiškai atlikto patikrinimo rezultatai taip pat įrašomi mažojo karjero pase, o nustatčius mažųjų karjerų įrengimo ir naudojimo reikalavimų pažeidimus, apie tai informuojamas mažojo karjero savininkas ir Agentūra.

32. Žemės savininkui ar naudotojui nepašalinus pažeidimų per Agentūros nustatytą terminą, sprendimą dėl mažojo karjero naudojimo nutraukimo Agentūros teikimu priima regiono aplinkos apsaugos departamento direktorius. Šis sprendimas neatleidžia mažojo karjero naudotojo nuo prievolės rekultivuoti pažeistą žemės plotą. Rekultivavimo darbai turi būti atlikti per vienerius metus nuo sprendimo nutraukti mažojo karjero naudojimą priėmimo ir vykdomi Tvarkos aprašo 23 punkte nustatyta tvarka.

33. Sprendimas dėl mažojo karjero naudojimo nutraukimo gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. [13-308](#); 2000, Nr. [85-2566](#)) nustatyta tvarka.

34. Žemės savininkai ar naudotojai, pažeidę šiame Tvarkos apraše nustatytus mažųjų karjerų įrengimo ir naudojimo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Naudingųjų iškasenų, esančių žemės
savininkų ar naudotojų žemės sklypuose,
naudojimo savo reikmėms tvarkos
aprašo
1 priedas

(Mažojo karjero paso pavyzdys)

_____, naudojančio
(žemės savininko ar naudotojo vardas ir pavardė ar juridinio asmens pavadinimas)
jam nuosavybės teise priklausančiame/ jo nuomojamame/ naudojamame patikėjimo teise/
žemės sklype _____,
(adresas)
kadastro Nr. _____, esantį _____ savo ūkio reikmėms
(naudingosios iškasenos pavadinimas)

MAŽOJO KARJERO P A S A S NR. _____

(registravimo data)

Žemės savininkas _____
(pildoma, kai karjeras įrengiamas išnuomotoje ar patikėjimo teise valdomoje
žemėje)

SUDERINTA

_____ regiono
aplinkos apsaugos departamento direktorius

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

(A.V.)

ŽEMĖS SKLYPO PLANAS
M 1:5000, 1:10000

Mažasis karjeras

Karjero centras
•-Abs. aukštis
-Koordinatės

MAŽOJO KARJERO DUOMENYS

Registravimo data ir numeris _____

Plotas _____ ha, naudingoji iškasena _____
(smėlis ir žvyras, molis, durpės, kreidos mergelis ar kt.)

Rajono teritorijoje turimos (valdomos) žemės plotas _____ ha.

Planuojamas išgauti naudingosios iškasenos kiekis ir jos tikslinis panaudojimas

(statybos ir remonto darbai, žemės melioravimo darbai, aplinkos tvarkymo darbai, kiti darbai – nurodyti pavadinimą)

Dirvožemio panaudojimas _____

Dangos grunto panaudojimas _____

Numatoma rekultivuoti į _____
(miškas, žemės ūkio naudmenos, vandens telkinys ar kt.)

Mažojo karjero paso vieną egzempliorių gavau, su Naudingųjų iškasenų, esančių žemės savininkų ar naudotojų žemės sklypuose, naudojimo savo ūkio reikmėms tvarkos aprašu susipažinau ir įsipareigoju jo nuostatų laikytis:

(žemės savininko ar naudotojo parašas, vardas, pavardė arba juridinį asmenį atstovaujančio asmens pareigos, parašas, vardas, pavardė)

(A.V.)

(tik juridiniam asmeniui)

MAŽOJO KARJERO PATIKRINIMAS PRIEŠ PRADEDANT NAUDINGOSIOS IŠKASENOS GAVYBOS DARBUS

20__ m. _____ d.

Patikrinimo rezultatai:

Mažojo karjero būklės įvertinimas _____

Patikrinimą atliko _____ regiono aplinkos apsaugos departamento
_____ agentūros _____
(pavadinimas)

(pareigos, parašas, vardas, pavardė)

Dalyvaujant _____
(išteklių naudotojo fizinio asmens vardas, pavardė, parašas;

juridinio asmens pavadinimas, atstovaujančio asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas)

MAŽOJO KARJERO NAUDOJIMO PATIKRINIMAI

[illegible]

MAŽOJO KARJERO PATIKRINIMAS PRIEŠ PRADEDANT JO REKULTIVAVIMO DARBUS

20__ m. _____ d.

Patikrinimo rezultatai:

Mažojo karjero būklės įvertinimas _____

Patikrinimą atliko: _____ regiono aplinkos apsaugos
departamento _____ agentūros _____
(pavadinimas)

_____ (pareigos, parašas, vardas, pavardė)

Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos* _____

_____ (pareigos, parašas, vardas, pavardė)

* Pildoma, kai Agentūros kvietimu mažojo karjero patikrinime dalyvauja Lietuvos geologijos tarnybos specialistas.

MAŽOJO KARJERO REKULTIVAVIMO DARBŲ PRIĖMIMAS

20__ m. _____ d.

Komisija, susidedanti iš _____ regiono aplinkos apsaugos
departamento _____ agentūros _____
(pavadinimas)

_____ (pareigos, vardas, pavardė),

_____ Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio padalinio _____
(pavadinimas)

_____ (pareigos, vardas, pavardė)

priėmė iškastą ir rekultivuotą į _____ mažąjį karjerą.
(žemės ūkio naudmenos, miškas, vandens telkinys ar kt.)

Rekultivuoto mažojo karjero priėmimo komisija:

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Naudingųjų iškasenų, esančių žemės
savininkų ar naudotojų žemės sklypuose,
naudojimo savo reikmėms tvarkos
aprašo
2 priedas

(Prašymo formos pavyzdys)

(žemės savininko ar naudotojo vardas ir pavardė ar juridinio asmens pavadinimas)

(fizinio ar juridinio asmens duomenys: kodas, adresas, telefonas)

regiono aplinkos apsaugos departamento _____

agentūrai (pavadinimas)

**PRAŠYMAS
DĖL MAŽOJO KARJERO ĮRENGIMO**

20____ m. _____ d.

Prašau leisti įsirengti mano naudojamame _____
(nurodyti teisinį pagrindą)

žemės sklype, esančiame

(adresas)
_____, naudingųjų iškasenų mažąjį karjerą.

Pateikiu šiuos duomenis apie numatomą įsirengti mažąjį karjerą:

1. Naudingosios iškasenos pavadinimas _____
2. Naudingosios iškasenos panaudojimo savo ūkio reikmėms tikslai _____
3. Bendras rajono (savivaldybės) teritorijoje naudojamos žemės sklypų plotas, ha _____
4. Pageidaujamas mažojo karjero plotas, ha _____

PRIDEDAMA:

1. Žemės sklypo plano kopija.
2. Pažymėjimo apie Nekilnojamojo turto registre įregistruotą nuosavybės teisę turimą ar patikėjimo teisę valdomą žemės sklypą ir teises į jį įstatymų nustatyta tvarka patvirtintos kopijos arba žemės sklypo naudojimo teisę suteikiančių dokumentų (žemės sklypo nuomos, panaudos ar kitais žemės sklypo naudojimo teisę suteikiančiais pagrindais sudarytos sutarties ar kito dokumento) teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos kopijos.
3. Mažojo karjero paso projektas.

Žemės savininkas (naudotojas) _____
(parašas) (žemės savininko, naudotojo, juridinio
asmens atstovo vardas ir pavardė)

(A.V.)
(tik juridiniam asmeniui)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-980/3D-1062](#), 2010-12-10, Žin., 2010, Nr. 147-7543 (2010-12-16), i. k. 110301MISAK/3D-1062

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. kovo 14 d. įsakymo Nr. D1-140/3D-141 "Dėl Naudingųjų iškasenų, esančių žemės savininkų ar naudotojų žemės sklypuose, naudojimo savo ūkio reikmėms tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo